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ogsaa at nævne et privat Selskab skal jeg- 
oplyse, at i Telefonselskabet faar Arbej- 
dere 3 Kr, 50 Øre for et Døgn, Formænd 
5: -Kr. og Ingeniører 5 Kr. Det vil'altsaa 
ses, at det, som er fastsat for Justervæ- 
senets Arbejdere under disse Forhold, er 
tilsvarende hertil/ i hvert Fald ikke rin- 
gere, og jeg kan ikke undlade tillige at 
minde om, at. i Foraaret blev der i Forbin- 
delse med Gennemførelsen af Retsrefor- 
men vedtaget en Lov om Lønninger ved- 
rørende visse Embeds- og Bestillingsmænd, 
hvori, der er fastsat følgende: Rejsepenge 
for et helt Døgn er for Dommere, Rigs-. 
anklager og Overanklagere 10 Kr., for 
Justitssekretærer, Fuldmægtige, Assistenter 
og Overanklagernés Medhjælpere 8 Kr. og 
for Skrivere og Bude 6 Kr. Dette er for 
et helt Døgn. Men. for en enkelt Dag med 
mindst 8 Timers Fravserelse ydes kun Halv- 
delen deraf. Det : er altsaa paa ingen 
Maade Tilfældet, at den Sats, der gælder 
for, Justervæsenet, ikke skulde staa i For- 
hold til, hvad der gives i de andre Etater; 
men naar Lovforslaget om Justervæsenets 
Lønninger bliver fremsat, faar Rigsdagen 
Lejlighed til at udtale sig om Spørgsmaalet, 
og en fast Bestemmelse vil da kunne ind- 
, føres i Loven. : 

Saa har jeg endelig at omtale nogle 
Bemærkninger, der er fremsatte af det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 5te Valgkreds 
(Jolis. Fog-Petersen). Det var angaaende 
ae Understøttelser, der paa Finansloven 
ydes til Elever paa Handelsdagskoler. Det 
ærede Medlem anerkendte, at denne Be- 
villing har været i hurtig Vækst. For 4 Aar 
siden bevilgedes der (>,000 Kr., paa den nu 
løbende Finanslov er der bevilget 12,000 
Kr., og paa Finanslovforslaget for det kom-; 
mende. Aar er Beløbet forøget til 20,000 
Kr. Det ærede Medlem ønskede at vide, 
hvorledes Principperne for Uddelingen af 
dette Beløb er fastsatte,rog han spurgte frem- 
deles, hvem der foretager denne Uddeling, 
idet han i saa Henseende henviste til, at der 
tidligere fandtes et Udvalg, * sammensat af 
Repræsentanter for de forskellige interes- 
serede Kredse, hvilket Udvalg imidlertid 
ikke længere fungerer. : Jeg skal med 
Hensyn til dette Spørgsmaal bemærke, at 
der tidligere, som det ærede Medlem me- 
get rigtigt fremhævede, fandtes et Udvalg, be- 
staaende af Repræsentanter for den danske 
Handelsstands Fællesrepræsentation, for 
Købmandsskolen i København, for Handels- 
og Kontoristforeningen og for et Par andre 
Institutioner. For et Aars Tid siden blev: 
der fra den daværende Handelsministers Side 

, gjort Skridt til, at ogsaa Brugsforeningerne 

skulde være repræsenterede ved denne Af- 
gørelse eller disse Overvejelser. Jeg, be- 
høver imidlertid ikke at minde ærede Med- 
lemmer om; at der ikke altid bostaar det 
hjerteligste og, varmeste Forhold mellem 
Handelsstandens Repræsentationer ogBrugs- 
foreningernei Resultatet blev da,. at' de af 
Handelsstandens Repræsentationer valgte- ' 
Medlemmer gjorde Strejke, idet de erklæ- 
rede, at da Brugsforeningerne ellers, altid 
hævder, at de ikke har noget med Handel "- 
at bestille, og at de ikke vil være under- 
kastede de almindelige næringsretlige, heg- 
ler og Forpligtelser, som paahviler Han- 
delen, vilde det være utilstedeligt, om de 
skulde have Indflydelse paa dette Spørgs- 
maal. Resultatet blev saa, at Handelsmini- 
steriet, efter at have sammenkaldt Repræ- 
sentanter for forskellige af disse Interesser, 
deriblandt ogsaa Brugsforeningerne, fast- 
satte en Række Bestemmelser, hvorefter 
Uddelingen foregaar saaledes, at den fore- 
staas af Undervisningsinspektøren og fore- 
tages af ham i Overensstemmelse med de 
fastsatte Regler. Det synes mig, at détte er 
den naturlige Vej under de. foreliggende ' 
Forhold. Err skøn Dag ha ab er jeg, at de 
oprørte Vande vil beroliges, saa at man at- 
ter kan komme til at samarbejde, ; men 
jeg mener paa den anden Side, at det ikke 
er nogen Nytte til atville presse Folk til at 
være i Stue sammen, naar de ikke har Lyst 
til dét*: Med Hensyn til de Regler, som er 
fastsatte i Overensstemmelse med Resul- 
tatet af den Overvejelse, som fandt Sted 
mellem Medlemmer af de nævnte forskel- 
lige Foreninger, da er disse udfærdigede 
n-it j: Oktober Maaned, og : jeg skal paa 
den af det ærede Medlem givne Foranled- 
ning lade dem offentliggøre eller paa an- 
den Maade stille til Raadighed for' dem, 
der har Interesse 홢 i at kende dem. 

Landbrugsmimstei'em (Æ Pedersen): 
Det ærede Medlem fra Middelfart (Slengerik) 
kom forleden Dag i sit Foredrag ind paa en 
Omtale af de forskellige Overskridelser, der 
fandt Sted paa Finanslovene, og ligeledes 
Betegnelsen: 홢anslaaet'V: som findes ved- 
føjet adskillige Konti paa Finansloven. Det 
ærede Medlem adresserede disse Bemærk- 
ninger til ,,-rnig, men føjede til, at han ikke: 
dermed vilde sige, at disse hans Bemærk- 
ninger særlig gjaldt mit Budget, de kunde 
overføres paa andre. At h a n  rettede dem 
til mig, kom af, at han som Statsrevisor 
først havde beskæftiget sig med Finanslovens 
§13. Jeg er ikke uenig i Realiteten i det 
ærede Medlems Bemærkninger, og jeg vil 홢 
gerne medvirke til, at det ærede Medlem i 


